Ente Plblico: FIDEICOMISO PUBLICO FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO

Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

DE LA MICROEMPRESA

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $15,085,340.97 $21,506,461.31 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $369,042.45 $330,845.27
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $48,069.64 $10,547.98 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
I - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 aLargo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $15,133,410.61 $21,517,009.29
Total de Pasivos Circulantes $369,042.45 $330,845.27
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $16,309,006.96 $24,551,905.33 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y -
Construcciones en Proceso $0.00 $0.00 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $876,882.47 $757,274.47 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
. . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Intangibles $0.00 $0.00 ylo Administracion a Largo Plazo $29,012,582.89 $43,926,991.64
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion } } -
Acumulada de Bienes $725,804.76 $672,289.44 Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de . .
Activos no Circulantes $0.00 $0.00 Total de Pasivos No Circulantes $29,012,582.89 $43,926,991.64
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$16,460,984.67

$31,594,395.28

$24,636,890.36

$46,153,899.65

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$29,381,625.34

$15,608,472.01

$15,608,472.01
$0.00

$0.00

-$13,395,702.07

$386,014.20

-$13,781,716.27
$0.00
$0.00

$0.00

$44,257,836.91

$15,608,472.01

$15,608,472.01
$0.00

$0.00

-$13,712,409.27

$438,658.55

-$14,151,067.82
$0.00
$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica / $0.00 $0.00
Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica / Patrimonio $2,212,769.94 $1,896,062.74

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$31,594,395.28

$46,153,899.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

NORMA ELENA SANTAMARIA NAVARRO
DIRECTORA GENERAL

ABRAHAM DAVID LOZANO MORALES

SUBDIRECTOR DE EMPRENDEDORES




